
                            
                             

__________________________________________________________________ 
Rua da Liberdade, 91, Bairro DC-5 - CEP: 46.350-000 Urandi-Ba. 

CNPJ: 13.982.632/0001-40   www.urandi.ba.gov.br  

 

 

 

PORTARIA Nº 01 DE 08 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

“Publica Resultado Final do EDITAL DE 

SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS 

DE URANDI, EDITAL DE FOMENTO 

CULTURAL PARA AÇÕES FORMATIVAS E 

EDITAL DO FESTIVAL CULTURAL 2024, e toma 

outras providências.” 

 

Considerando, o Decreto 13.499/2022, Decreto 11.740/2023; 

 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER utilizando dos 

poderes que lhe conferem a Lei Orgânica deste Município, 

 

RESOLVE 

 

Art.1º Publicar Resultado Final do EDITAL DE SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO DE 

ESPAÇOS DE URANDI: 

 

RESULTADO FINAL 

EDITAL DE SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS DE URANDI DA PNAB/2024 

ORDEM PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
VALOR DE 

REPASSE 

1 Euler de Morais Santos 60,00 APROVADO 

R$ 

19.786,75 

2 

APPIPE- Associação dos Pequenos 

Produtores Irrigantes do Perímetro 

de Estreito I 47,00 APROVADA 

R$ 

19.786,75 

3 Eulália Beatriz Santos Barbalho 42,00 APROVADA 

R$ 

19.786,75 

 

Art.2º Publicar Resultado Final do EDITAL DE FOMENTO CULTURAL PARA AÇÕES 

FORMATIVAS DE URANDI: 

 

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE FOMENTO CULTURAL PARA AÇÕES FORMATIVAS DA 

PNAB/2024 

ORDEM PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
VALOR DE REPASSE 

1 Deyvisson de Jesus Amaral 60,00 APROVADO 

R$ 6.666,67 

http://www.urandi.ba.gov.br/


                            
                             

__________________________________________________________________ 
Rua da Liberdade, 91, Bairro DC-5 - CEP: 46.350-000 Urandi-Ba. 

CNPJ: 13.982.632/0001-40   www.urandi.ba.gov.br  

 

 

Art.3º Publicar Resultado Final do EDITAL DO FESTIVAL CULTURAL 2024: 

 

RESULTADO FINAL DO EDITAL DO FESTIVAL CULTURAL 2024 

ORDEM PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 
VALOR DE REPASSE 

1 Sebastião Santos Silva 75,00 APROVADO 

 

2 

Joyce Magalhães de 

Oliveira 52,00 APROVADA 

 

3 

Laís Marques Gonçalves de 

Souza 52,00 APROVADA 

 

4 Leandro de Jesus Silva 50,00 APROVADO 

 

5 

Rodney Alves Rodrigues 

Carvalho 45,00 APROVADO 

 

6 

Celeste Marques de Souza 

Gonçalves 44,00 APROVADO 

 

7 Deyvisson de Jesus Amaral 42,00 APROVADO 

 

8 Gean Silva Santos 42,00 APROVADO 

 

9 
Jesulino Soares da Silva 40,00 

APROVADO 

 

10 
Wellington Dias Ferreira 37,00 

APROVADO 

 

 

 

Art.4º Aquele agente cultural que obtiver mais de uma aprovação deverá escolher 

entre uma delas para ser beneficiado, seguindo o regimento federal do Inciso VII do 

art.3º da Lei 14.399/22, sobre a desconcentração por beneficiários na destinação de 

recursos de que trata esta Lei. Desta maneira a Secretaria organizadora convida o 

contemplado em duas categorias para os ajustes. 

Art.5º Publicar Resultado do Recurso do EDITAL DO FESTIVAL CULTURAL 2024 DE 

URANDI. 

 

RESULTADO DO RECURSO DO EDITAL DO FESTIVAL CULTURAL 2024 

ORDEM PROPONENTE SITUAÇÃO RECURSAL 

1 
Marcos José dos Santos Indeferido* 

http://www.urandi.ba.gov.br/


                            
                             

__________________________________________________________________ 
Rua da Liberdade, 91, Bairro DC-5 - CEP: 46.350-000 Urandi-Ba. 

CNPJ: 13.982.632/0001-40   www.urandi.ba.gov.br  

 

 

*Foi Mantida a justificativa da avaliação por entender que a proposta fere o Item 2.1. 

do Edital Referido. 

Art.6º Publicar Resultado do Recurso do EDITAL DE SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO 

DE ESPAÇOS DE URANDI: 

 

RESULTADO DO RECURSO DO EDITAL DE SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO DE 

ESPAÇOS DE URANDI 

ORDEM PROPONENTE SITUAÇÃO RECURSAL 

1 
William Morais Dos Santos Indeferido* 

 

*Esta Comissão mantém o julgo desclassificado, pois não possui contrapartida 

referente ao item 6.3 do edital nos documentos entregues a esta. Soma-se ainda que 

foram enviados a Comissão no período de recurso documento que não constava no 

período de inscrição, portanto, fora do tempo, o que não pode ocorrer neste período 

recursal. 

 

Art.7º Mediante o exposto revoga-se toda disposição em contrário. 

 

 

Urandi –Ba, 08 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

Edson Santos 

Secretário Municipal de Educação,  

Cultura, Esporte e Lazer 

 

 

 

http://www.urandi.ba.gov.br/

